
                                     令和 6 年 9 月 17 日 

入院患者ご家族様  

                               

10 月からの面会方法について変更のお知らせ 
 

拝啓、時下ますますご清祥の事とお慶び申し上げます。日頃は格段のご愛顧を賜り厚く御礼 

申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症の 5 類への変更に伴い面会制限につきましては段階的に緩和しておりますが、

ご家族様におかれましては当院の感染対策にご理解とご協力を頂き誠に感謝しております。 

しかし残念ながらコロナウイルス感染症がなくなった訳ではございません。 

今後の感染状況に応じ、予定にかかわらず面会を中止する場合もございます。 

何卒今後ともご理解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

【面会方法変更点】 

①10 月より土曜日の外来診察の中止に伴い正面玄関が閉鎖されます。 

土曜日に面会に来られるご家族様で徒歩・自転車の方は救急受付から院内にお入り頂きエレベーター

ホールまで進んで病棟にお上がりください。 

 

②月曜日から金曜日の 1階での受付は不要になりました。 

 

③ご入院病棟が不明な際は月曜日から金曜日は総合案内に土曜日は救急受付にお尋ね下さい。 

 

④HCU病棟にご入院中の患者様ご家族様はHCU病棟にインターフォンがございませんので恐れ入りますが 

月曜日から金曜日は総合案内に土曜日は救急受付にお申し出下さい。 

 

⑤お車でお越しの際は地下駐車場へ駐車し、記念病院入口からエレベーターにて直接病棟にお上がりく

ださい。（駐車料金 30 分まで無料、以降 20 分毎に 100 円） 

お荷物・面会のみの場合はサービス券の発行は致しませんのでご了承ください。 

1 階駐車場は関係車両駐車場となりますので一般の方のご利用はご遠慮願います。 

無断駐車を発見した場合は迷惑料を申し受けます。 

 

⑥エレベーターで病棟に上がられましたら各病棟のインターフォンを押してお待ちください。 

病棟にて受付用紙にご記入して頂いた後にご家族様と面会して頂けます。 

 

⑦会計窓口は土曜日でもスタッフが在中しておりますのでご入院費用のお支払いはして頂けます。 

 

⑧テレビカードのご購入も今まで同様ご利用頂けます。         裏面もご覧ください。 

 

 

 



【面会留意点】  

①面会時間  15 時から 16 時 30 分まで １回２名まで 15 分以内 

 

②面会期間  令和 6年 10 月 1 日（火）～ 

       ※感染状況により中止させて頂く場合があります。 

③面会曜日  月曜日～土曜日 ※日・祝日は面会対象外 

 

④予約制ではございません。 

面会時間は 15 時からです。早くご来院されましても 15 時までお待ち頂く事となります。 

 

⑤37.5 度以上の発熱がある方、風邪症状のある方、コロナ罹患者と 3 日以内に接触があった方は 

  面会をお断りしております。皆様のご協力のもと面会が実現しておりますのでルールを守って 

  頂きますよう何卒よろしくお願い致します。 

 

⑥マスクの着用がない方は面会をお断りさせて頂きます。 

 

⑦マスクを着用できるお子様の面会制限はございませんが、風邪症状のある方はお断りさせて頂きます。

また、お子様の面会は保護者の責任のもとお願い致します。 

 

⑧ご面会は 1 回に 2 名様までです。大勢で上がられると病棟が混雑致しますので 2 名様以上でご来院の  

際は 1階フロアーにて交代をお願いします。 

 

                      

                          医療法人 錦秀会 阪和記念病院 

                                     院長  藤田 敏晃        

                                      ℡ 06-6696-5591 

 

   


